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حماس جزئیات پیشنهاد جدید آمریکا 
درباره توافق غزه را افشا کرد

منابعی در جنبش حماس روز )یکشنبه( جزئیات 
دوحه  اخیر  مذاکرات  در  آمریکا  جدید  پیشنهاد 

درباره آتش بس غزه را افشا کردند.
به گزارش ایسنا، یکی از مسوولان جنبش حماس 
در گفتگو با شبکه ماهواره ای »الشرق« اظهار کرد، 
»پیشنهاد جدیدی که آمریکا در مذاکرات دوحه 
ارتش  نیروهای  حضور  کاهش  شامل  کرد،  ارائه 
اسرائیل در محور فیلادلفیا و نه عقب نشینی آنها 
از این محور و نیز بازگرداندن تشکیلات خودگردان 
نظارتی  تحت  رفح  گذرگاه  مدیریت  به  فلسطین 
اسرائیل بود که هنوز چگونگی آن مشخص نشده 

است.
پیشنهاد  همچنین  گفت:  ادامه  در  منبع  این 
بر  اسرائیل  نظارت  بر  پافشاری  شامل  آمریکا 
آوارگانی است که به محور نتزاریم در شمال نوار 
غزه بازمی گردند و البته هنوز چگونگی این نظارت 
روشن نشده است. همینطور بر اساس پیشنهاد 
در  که  فلسطینی  اسرای  از  زیادی  تعداد  آمریکا 
چارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد خواهند شد، به 

خارج از فلسطین تبیعد می شوند.
این مسوول حماس افزود: در پیشنهاد واشنگتن 
به تل آویو حق امتناع از آزادسازی دستکم ۱۰۰ اسیر 
فلسطینی و نیز عدم عقب نشینی از نوار غزه داده 
شده و امدادرسانی به غزه نیز مشروط به موافقت 

با تمامی این بندها شده است.
منبع یاد شده در ادامه گفت: بر اساس پیشنهاد 
جدید آمریکا آتش بس دائمی در مرحله دوم و در 
سقف مشخصی مورد بررسی قرار می گیرد و اگر 
نکند،  موافقت  اسرائیل  خواسته های  با  حماس 
عملیات  و  ازسرمی گیرد  را  جنگ  اسرائیل  ارتش 

نظامی خود را اجرا می کند.
همچنین به گفته این منبع، آمریکا پیشنهاد داد 
که مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و لغو محاصره 
آن به نتایج گفتگوها پس از اجرای مرحله اول منوط 

شود.
یک منبع دیگر در جنبش حماس در این رابطه 
تاکید کرد: پیشنهادی که از سوی آمریکا برای پر 
دو  موضعگیری های  میان  موجود  شکاف  کردن 
با  کاملا  شد،  ارائه  اسرائیلی  و  فلسطینی  طرف 
سندی که دو طرف و نیز میانجی ها در تاریخ دوم 
ژوئیه با آن موافقت کردند، مغایرت داشته و در 
آن موضعگیری اصلی طرف اسرائیلی دال بر تداوم 
اشغال غزه و در دست داشتن اهرم های فشار بر 
دوباره  اهداف جنگ  تکمیل  راستای  در  مقاومت 

مطرح شد.
انتظار می رود آمریکا در روزهای آتی برای تکمیل 
بررسی پیشنهاد جدید خود، دیدارهایی با دو طرف 

مصری و قطری داشته باشد.
حماس مخالفت خود را با این پیشنهادها اعلام 
کرد اما منتظر ارائه پیشنهاد نهایی پیش از اعلام 

موضعگیری قطعی خود است.
در  نیز  آمریکا  خارجه  وزیر  بلینکن،  آنتونی 
این  دیپلماتیک  گسترده  تلاش های  چارچوب 
کشور برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه، 
امروز راهی اراضی اشغالی شد. این دهمین سفر 
بلینکن به منطقه از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر 
سال گذشته است که تنها چند روز پس از طرح 
پیشنهادهایی از سوی آمریکا برای حل بحران در 

غزه انجام شد.
ابراز  ضمن  آمریکا  جمهور  رئیس  بایدن،  جو 
خوش بینی نسبت به امضای توافق آتش بس گفته 
است که تلاش برای امضای این قرارداد ادامه دارد 
و در مقایسه با قبل خوش بینی بیشتری نسبت به 

آن وجود دارد.

بیمارستان های نوار غزه با خطر 
تعطیلی روبه رو هستند

کویتی  و  عدوان  کمال  بیمارستان های  مدیران 
در شمال و جنوب غزه از کمبود شدید تجهیزات 
پزشکی، دارو و سوخت این بیمارستان ها و خطر 

تعطیلی آنها گفتند.
مدیر  ابوصفیه«  »حسام  ایسنا،  گزارش  به 
بیمارستان »کمال عدوان« واقع در بیت لاهیا در 
گفت وگویی  در  )یکشنبه(  امروز  غزه  نوار  شمال 
که با شبکه خبری »الجزیره« داشت، اعلام کرد 
این بیمارستان طی ۲۴ ساعت آتی به دلیل اتمام 
نبود تجهیزات پزشکی تعطیل خواهد  و  سوخت 

شد.
»صهیب الهمص« مدیر بیمارستان کویتی واقع 
در رفح در جنوب نوار غزه نیز امروز تاکید کرد که 
این بیمارستان با کمبود شدید کادر پزشکی، دارو و 

سوخت مواجه است.

۴۰ هزار و ۹۹ شهید نتیجه ۳۱۷ روز 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه

درحالی که جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه وارد سیصد و هفدهمین روز خود شده، 
وزارت بهداشت غزه روز یکشنبه آمار جدید شهدا و 

مجروحان را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه 
اعلام کرد شمار قربانیان عملیات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۴۰ هزار و ۹۹ 

شهید و ۹۲ هزار و ۶۰۹ زخمی رسیده است.
این  الجزیره،  خبری  شبکه  گزارش  براساس 
اعلام کرد رژیم صهیونیستی  وزارتخانه همچنین 
علیه  کشتار   ۲ مرتکب  گذشته  ساعت   ۲۴ در 
خانواده های فلسطینی در غزه شده و در نتیجه این 

حملات ۲۵ نفر شهید و ۷۲ نفر زخمی شدند.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تاکید 
کرد تعدادی از قربانیان زیر آوار هستند و اورژانس 
آن ها  اجساد  به  دستیابی  به  قادر  مدنی  دفاع  و 

نیستند.
روز  هفدهمین  و  سیصد  برای  اشغالگر  ارتش 

متوالی به کشتارهای هولناک خود ادامه می دهد.
از  ابتدای جنگ، رژیم صهیونیستی با حمایت 
آمریکا جنگی ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخته 
زخمی  و  شهید  فلسطینی  هزار   ۱۳۲ از  بیش  و 
شده اند. در این جنگ علاوه بر تخریب گسترده و 
گرسنگی که جان صدها کودک فلسطینی را گرفته 
و یکی از بدترین فاجعه انسانی در جهان محسوب 
می شود، بیش از ۱۰ هزار فلسطینی دیگر هم مفقود 

شده اند.
از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، تل آویو ۱۱ میلیارد 
آمریکا دریافت  از  دلار تجهیزات نظامی مختلف 
رژیم  جنگ  وزارت  اعلام  براساس  است.  کرده 
ناوگان جدید  این تجهیزات شامل  صهیونیستی، 
خودروهای  موتور  تانک،  اف-۳۵،  جنگنده های 
تجهیزات  تن  هزاران  و  جنگی  زرهی، خودروهای 

نظامی دیگر می شود.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای 
 ۲ گرفتن  نادیده  با  انگلیس،  همچون  اروپایی 
قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری 
حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل های دیوان 
بین المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری 
برای جلوگیری از نسل کشی و تلاش برای بهبود 
ادامه  خود  حملات  به  غزه،  در  انسانی  شرایط 

می دهد.

حزب الله لبنان: 
روایت رسانه آمریکایی از شهادت 

»فواد شکر« تبلیغ برای تل آویو است
در پی انتشار گزارشی توسط روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« درباره نحوه ترور فرمانده 
در  جنبش  این  لبنان،  حزب الله  ارشد  جهادی 
بیانیه ای گزارش این رسانه را دروغ و در راستای 

تبیلغ برای پروژه رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد.
به گزارش ایسنا، در بیانیه روابط عمومی حزب الله 
قاطعانه  آمده است: حزب الله  باره  این  لبنان در 
داستان ساختگی گزارش شده توسط وال استریت 
ژورنال درباره شهادت »فواد شکر« فرمانده جهادی 
ارشد ما را تکذیب و اعلام می کند که این روایت 
مملو از دروغ است و مطلقا هیچ مبنایی بر حقیقت 

ندارد.  
طبق گزارش پایگاه خبری العهد، روابط عمومی 
سه  از  یک  هیچ  کرد:  تاکید  همچنین  حزب الله 
خبرنگار روزنامه که نام خود را در گزارش مذکور 
ذکر کرده اند، هرگز با هیچ یک از مقامات حزب الله 
ملاقات نکرده بودند. بنابراین این داستان از مبنا 
و از نظر منبع منتسب به آن، چیزی جز تخیل 
نویسندگان آن نیست و هدفی جز تبلیغ برای رژیم 

اشغالگر ندارد.
تاکید شده است: روزنامه  بیانیه  این  ادامه  در 
مذکور و تعدادی از رسانه های لبنانی و عربی به 
چنین اقداماتی عادت کرده اند و بدون بررسی این 
روایت کذب را منتشر کردند و مواضع خود را بر 
اساس اطلاعات کذب و در راستای خدمت به پروژه 

صهیونیستی تنظیم کردند.
این بیانیه پس از آن صادر شد که وال استریت 
ژورنال امروز )یکشنبه( درباره ترور فواد شکر در 
ضاحیه جنوبی بیروت مدعی شد که عملیات از 
طریق هک  شبکه داخلی حزب الله و تماس تلفنی 
فواد شکر که از رسیدن او به طبقه هفتم ساختمانی 

که در آن زندگی و کار می کرد، صورت گرفت.
مقام  یک  از  نقل  به  ژورنال  استریت  وال 
فرمانده جهادی  ناشناس حزب الله مدعی شد 
ارشد حزب الله، قبل از ترور در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی، تماس تلفنی دریافت کرد تا به 
طبقه هفتم ساختمان مسکونی خود در بیروت 

برود.
منبع ادعایی این روزنامه آمریکایی گفته است: 
به طبقه هفتم،  فواد شکر  برای کشاندن  دعوت 
جایی که هدف قرار دادن او در میان ساختمان های 
از جانب شخصی  احتمالا  است،  آسان تر  اطراف 
بوده است که به شبکه ارتباطات داخلی حزب الله 

نفوذ کرده است.

وزیر  عراقچی«  عباس  »سید  ایسنا،  گزارش  به 
پیشنهادی امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
یکشنبه و طی سخنرانی در مجلس شورای اسلامی، 
برنامه کاری خود در صورت  در تشریح محورهای 
کسب رای اعتماد گفت: »دیپلماسی مقاومت« که 
برگرفته از »مکتب مقاومت« و محصول رشادت های 
شهید قهرمان حاج قاسم سلیمانی در طراحی »محور 
مقاومت« است، در کانون توجه سیاست خارجی 

دولت چهاردهم قرار خواهد داشت.
عراقچی در ادامه گفت: ما راه را گم نخواهیم کرد 
آرمان  از  پیوسته و همه جانبه  و حمایت بی دریغ، 
جنبش های  دیگر  و  لبنان  مقاومت  و  فلسطین 
و  ظالمانه  سیاست های  با  مبارزه  در  که  مقاومت 
راس  در  هستند،  صهیونیستی  رژیم  جنایتکارانه 

برنامه های ما قرار خواهد داشت.
چهاردهم،  »دولت  که  کرد  اعلام  همچنین  او 
را  خود  دیپلماتیک  و  سیاسی  ظرفیت های  تمامی 
افکار  به  مقاومت  محور  اهداف  شناساندن  برای 
عمومی جهانی، جلب حمایت کشورهای منطقه و 
به رسمیت شناخته شدن بازیگران محور مقاومت 
در صحنه بین المللی به عنوان جنبش های مردمی و 

آزادی بخش به  کار خواهد گرفت.«
سیاست ما در مورد آمریکا، »مدیریت تخاصم« 

خواهد بود نه »رفع تخاصم«
سیاست  گفت:  خود  کاری  محورهای  درباره  او 
حسن همسایگی همچنان با قوت به پیش خواهد 
رفت و تلاش می شود فرصت های عظیم سیاسی و 
اقتصادی در حوزه همسایگان به ثمربخشی منجر 

شوند.
دیگر  و  روسیه  »چین،  اینکه  بایان  با  عراقچی 
کشورهایی که در زمان سختی و تحریم همراه ما 
عرصه های  و  نوظهور  قدرت های  گفت:  بوده اند« 
در  آسیا  و شرق  لاتین  آمریکای  آفریقا،  در  جدید 

اولویت روابط خارجی دولت چهاردهم قرار دارند.
عراقچی در مورد مناسبات با اروپا هم گفت: اگر 
را نسبت  نادرست و خصمانه خود  اروپا رفتارهای 
به جمهوری اسلامی ایران اصلاح کند، در فهرست 
اولویت های ما قرار خواهد گرفت و بالاخره، سیاست 
تخاصم«  »مدیریت  سیاست  آمریکا،  مورد  در  ما 

خواهد بود و نه »رفع تخاصم«.
حضور نتانیاهو در کنگره نشان داد نبرد ما با نظام 

سلطه، دائمی است
به  اشاره  با  ایران  خارجه  امور  پیشنهادی  وزیر 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  سخنرانی 
صهیونیستی در کنگره آمریکا اظهار کرد: همه ما 
سخنرانی شمر زمانه و قصاب غزه را در کنگره آمریکا 
در  جنگی  جنایتکار  یک  طولانی  تشویق  دیدیم. 
واشنگتن و کف زدن های پی درپی باید درس آموز همه 
کسانی باشد که اندکی به آزادی خواهی و ادعاهای 
واهی حقوق بشری ایالات متحده آمریکا خوشبین 

هستند.
عراقچی در ادامه گفت: صحنه حضور نخست وزیر 
آمریکا نشان داد که  رژیم صهیونیستی در کنگره 
نبرد ما با نظام سلطه نبردی دائمی است و ذره ای 
نمی توان به غیر از خود، متکی و یا حتی امیدوار بود. 

باید باور داشت که با دشمنان قسم خورده ای سر و 
کار داریم که نه تنها کودکان و زنان و مردان بی گناه 
را قتل عام می کنند، بلکه انسانیت و شرافت را هم به 
مسلخ می برند و ابایی ندارند که در برابر دادگاه تاریخ 
و قضاوت جهانی بایستند و بی شرمانه برای جنایت و 

جنایتکار کف بزنند.
مذاکرات احیای برجام در چارچوب مواضع قطعی 

نظام و با توجه به قانون اقدام راهبردی بود
مذاکرات  در  ایران  پیشین  ارشد  مذاکره کننده 
هسته ای، در بخش دیگری از صحبت های خود به 
موضوع توافق برجام اشاره کرد و گفت: برجام هر 
چه که بود این نکته را نمی توان از نظر دور داشت 
که وقتی رئیس جمهور فعلی آمریکا آقای بایدن سر 
کار آمد و درخواست کرد آمریکا به برجام بازگردد و 
برجام احیا شود، تصمیم نظام این بود که با حفظ 
مواضع قطعی نظام و در چارچوب اقدام راهبردی به 
این درخواست پاسخ داده شود؛ لذا در فروردین ۱۴۰۰ 
مذاکرات احیای برجام در چارچوب مواضع قطعی 
نظام که خود مقام معظم رهبری مشخص فرمودند 
آغاز شد. او همچنین گفت: وقتی که آمریکا اظهار 
تمایل کرد که به برجام بازگردد، مقام معظم رهبری 
خود  و  گذاشتند  را  شروطی  عمومی  سخنانی  در 
ایشان از آن شروط به عنوان مواضع قطعی نظام یاد 
کردند که معروف شد به مواضع قطعی نظام و قانون 

اقدام راهبردی نیز همان زمان تصویب شده بود. 
وقتی  افزود:  ایران  خارجه  امور  پیشنهادی  وزیر 
که من در فروردین ۱۴۰۰ مذاکرات احیای برجام را 
طراحی کردم، در چارچوب مواضع قطعی نظام و با 
توجه به قانون اقدام راهبردی بود. من نظر و پایبندی 
عملی خود را نه الان بلکه در فروردین ۱۴۰۰ به قانون 
اقدام راهبردی نشان دادم. مذاکرات احیای برجام که 
۶ دوره از آن را من انجام دادم، در چارچوب قانون 
اقدام راهبردی و در چارچوب مواضع قطعی نظام 
صورت گرفت؛ در دور دوم آن مذاکرات مقام معظم 
رهبری خطاب به من و تیم مذاکره کننده در یک 
سخنرانی عمومی فرمودند که حسبنا الله بگویید و 

جلو بروید.
مذاکرات احیای برجام ۲ مرتبه تا مرز توافق نهایی 

پیش رفته است
عراقچی با اشاره به ادامه مذاکرات احیای برجام 
سیاست  بنابراین  کرد:  تاکید  سیزدهم،  دولت  در 
احیای  سیاست  بود؛  خواهد  همان  همچنان  ما 
برجام توسط دولت شهید رئیسی ادامه پیدا کرد و 
مذاکرات ناتمام من توسط برادر عزیزم دکتر علی 
باقری در دولت شهید رئیسی ادامه پیدا کرد و هنوز 
نیز به گفته وزارت امور خارجه در طول این سال ها 
همچنان ادامه داشته و ۲ مرتبه تا مرز توافق نهایی 
پیش رفته و به دلایلی که من مطلع نیستم انجام 

نشده است. تقریباً همین ۲ ماه پیش بود که وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی هم بیانیه مشترکی در وین 
با ۲ کشور چین و روسیه امضا کردند و آمریکا را به 

بازگشت به برجام دعوت کردند.
او همچنین گفت: مقام معظم رهبری به صراحت 
فرمودند اولویت ما خنثی سازی تحریم هاست ولی 
ابزارهای  از  استفاده  با  را  تحریم ها  می توانیم  ما 
بنابراین این تکلیف وزارت  شرافتمندانه رفع کنیم؛ 
امور خارجه دولت چهاردهم خواهد بود. ماموریتی 
که ایشان تعریف فرمودند که مذاکرات رفع تحریم ها 
و  عزتمندانه  شکل  به  و  شرافتمندانه  ابزارهای  با 
را  این  ان شاءالله  ما  و  شود  پیگیری  شرافتمندانه 
طراحی خواهیم کرد و همان طور که در کمیسیون ها 
قول دادم این کار را با تعامل و همفکری مجلس 
محترم شورای اسلامی قطعاً انجام خواهیم داد و قبل 
از اینکه اقدامی صورت بگیرد به یک اجماع و درک 
مشترک خواهیم رسید. عراقچی گفت درباره موضوع 
برطرف کردن تحریم ها، »نه تعجیل خواهد شد و نه 

به دام مذاکرات فرسایشی خواهیم افتاد.«
وزیر پیشنهادی امور خارجه تاکید کرد: اگر بخواهم 
فراز  یک  در  را  چهاردهم  دولت  خارجی  سیاست 
خلاصه کنم، عبارت خواهد بود از »بسترسازی برای 
اسلامی  جمهوری  منزلت  و  قدرت  ثروت،  افزایش 

ایران«.

رئیس جمهور بلاروس در مصاحبه ای به ائتلاف ناتو هشدار داد اعزام 
سربازان این ائتلاف نظامی به جنگ اوکراین باعث شروع جنگ جهانی 

سوم خواهد شد.
به گزارش ایسنا، »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس در 
مصاحبه ای با شبکه »روسیا تی وی« تصریح کرد: »اوکراین نخواهد 
توانست روسیه را شکست دهد. پس اگر اوکراین نتواند چه کسی این 

کار را خواهد کرد؟ غرب و ناتو.«
او افزود: »ما به همراه رئیس جمهور ولادیمیر پوتین باید ببینیم که 
چه می شود. ناتو می تواند سربازانش را به شکل کاملا علنی به این 
جنگ بفرستد بدون آنکه نیازی به پنهانی عمل کردن داشته باشد. آنها 
اکنون دارند تسلیحات، مزدوران، پرسنل نظامی سابق، جنگنده های 
اف-۱۶ و چیزهای دیگر را به اوکراین می فرستند. می خواهند برنامه ریزی 
و اجرای عملیات ها به دست ناتو از خاک اوکراین انجام شود. روی آنها 
فراتر از آن، این است که بلاروس را از طرف لهستانی های شرور و با 
کمک رهبران لهستان تصرف کرده و این محور را تقریبا تا کالینینگراد، 

بسط دهند. چیزی که قبلا نیز رخ داده است.«
رئیس جمهور بلاروس در ادامه این مصاحبه خاطر نشان کرد: »در 
چنین شرایطی ما با یک بسیج تمام عیار نیرو و جنگ تمام عیار روبرو 
می شویم که در آن دفاع از خودمان تقریبا برای ما غیرممکن خواهد 

شد.«
لوکاشنکو هشدار داد: »اگر آنها سربازان ناتو را به اوکراین اعزام کنند، 
عملا جنگ جهانی سوم شروع خواهد شد. پس از آن در این جنگ 
هم از تسلیحات هسته ای تاکتیکی و هم راهبردی استفاده خواهد شد 
و یک پاسخ فوری و وحشتناک وجود خواهد داشت. هم ما و هم آنها 
این مساله را درک می کنیم. بنابراین لازم است که پای میز مذاکره 

بنشینیم.«
لوکاشنکو در ادامه این مصاحبه تاکید کرد روسیه سرانجام منطقه 
کورسک را از اشغال ارتش اوکراین که به هر قیمتی به خاک روسیه 
حمله کرده، آزاد خواهد کرد و تشدید جنگ ممکن است منجر به نابود 

شدن اوکراین شود.

الکساندر لوکاشنکو خاطر نشان کرد، در بین نیروهای ارتش اوکراین 
که به منطقه کورسک روسیه حمله کردند هیچ نیروی غیرحرفه ای 
وجود ندارد. او گفت که اوکراین برای ترتیب دادن این حمله عمدتا 
نیروهای با تجربه جنگی را تمام طول خط تماس برگزید و بقیه نیروها 
مجددا تجهیز شدند و در این حمله از نیروهای مزدور، لهستانی و دیگر 

نیروها استفاده شده است.
رئیس جمهور بلاروس خاطر نشان کرد: »یک نیروی بسیار قدرتمند 
تشکیل شد و آنها دست به حمله زدند. وضعیت مرز چگونه بود؟ من 
زمان خدمتم در ارتش یک سرباز مرزبان بودم و می دانم مرز به چه 
شکل است. در آنجا چند تا نیرو وجود داشت و هر چند که شما آنها 
را تقویت کردید اما آنها باز هم نتوانستند در برابر یک چنین نیرویی 

مقاومت کنند.«
رئیس جمهور بلاروس اضافه کرد: »طبیعتا ارتش روسیه و پوتین 
نهایت تلاش خود را خواهند کرد تا ارتش اوکراین را در آنجا از بین 
ببرند. پس این سوال پیش می آید که چرا این نیروها را آنجا فرستادند؟ 
باتجربه ترین نیروهای رزمی ارتش خود را  این بود که  آیا هدفشان 
دفن کنند؟ آنها بهترین نیروهایشان را آنجا فرستادند. چه اتفاقی برای 
بخش های دیگر جبهه خواهد افتاد؟ وقتی اوکراینی ها را به خط مقدم 
جنگ می فرستند آنها با همه خداحافظی می کنند. ما این را مطمئنا 

می دانیم. آنها می دانند که بلیطشان یک طرفه است.«
رئیس جمهور بلاروس تاکید کرد دست زدن به تشدید جنگ می تواند 
غم انگیزترین پایان را برای اوکراین رقم بزند. او گفت: »اگر وضعیت به 
همین منوال به پیش برود و جنگ با حملاتی نظیر حمله به کورسک 
تشدید شود، در نهایت ممکن است منجر به نابود شدن اوکراین شود. 
هنوز هیچکسی پیدا نشده که این امپراطوری )روسیه(  را شکست دهد. 
هیچکس نخواهد توانست روسیه را شکست دهد. ائتلاف ناتو چگونه 
قرار است با این وضعیت کنار بیاید؟ آمریکایی ها تنها یک سیاست 
دارند؛ این که اروپا را در مقابل روسیه قرار دهند تا با یکدیگر بجنگند. و 

سپس خودشان با چین در شرق سر و کار داشته باشند.«
رئیس جمهور بلاروس گفت اوکراین با حمله به کورسک به تصور 

غلط خود به دنبال تقویت اهرم خود در هرگونه مذاکرات صلح است.
او به شبکه »روسیا تی وی« گفت: »من حرف پوتین را قبول دارم که 
گفت نبرد بر سر تقویت اهرم و به دست آوردن جایگاهی قدرتمندتر، 
در صورت اجرای هرگونه مذاکرات احتمالی است. غرب هم همین حرف 
را زده و اوکراین نیز رویای آن را دارد. اما سوال دیگری پیش می آید؛ 
در یک چنین سناریویی چه کسی مایل خواهد بود با آنها مذاکره کند؟ 
بنابراین چنین راهی برای جستجوی تقویت اهرم و به دست آوردن 
موضعی مطلوب تر در میز مذاکره غلط بوده و راهش این نیست. چنین 
شیوه ای شیوه کلاسیک است اما در جنگ با امپراطوری عظیمی که 

قطعا هنوز جنگ تمام عیاری شروع نکرده، ممکن نمی شود.«
رئیس جمهور بلاروس همچنین تصریح کرد خائنینی از بلاروس و 
روسیه دارند در کنار اوکراین در منطقه کورسک می جنگند. او اضافه 
کرد: »یگانی از نیروهای داوطلب روس، که من به آنها ولازوویتس 
می گویم و یگان داوطلبان بلاروسی، دارند در اوکراین عملیات انجام 
می دهند. آنها نزدیک به کورسک مستقر هستند. وضعیت مثل کشتار 
تاریخی کاتین است. در آن زمان اوکراینی ها کاتین را نابود کردند. 
خیانتکارهای آن زمان،  مثل خیانتکارهای الان هستند. آنها دارند آنجا 

در کنار اوکراینی ها می جنگند.«
لوکاشنکو بیان داشت: »واحد دیگری از مخالفان تبعیدی بلاروسی 
در اوکراین به نام یگان "کاستوس کالینوفسکی" وجود دارد. اما آنها یک 

سری حقه باز حقیر هستند که بیشتر سیاستکار هستند تا جنگنده.«
به گفته لوکاشنکو، بلاروس در واکنش به سیاست های تجاوزگرانه 
اوکراین مجبور شده تقریبا یک سوم از ارتش خود را در مرز با اوکراین 
از ۱۲۰۰۰۰ نیروی نظامی  ادامه داد: »اوکراین بیش  او  مستقر کند. 
را نزدیک مرز با بلاروس نگه داشته است. ما با توجه به سیاست 
تجاوزگرایانه آنها نیروهای ارتش خود را در چند نقطه از مرز به عنوان 
اقدام تدارکاتی برای زمان جنگ احتمالی مستقر ساخته ایم. از طرفی 
نیروهای ویژه نیز شامل نیروهای آلفا،  آلماز و نیروهای دیگر در آنجا 
مستقر هستند؛ نیروهای برخوردار از مهارت ها و آموزش های ویژه که 

ماموریتشان را انجام می دهند.«

عراقچی در مجلس شورای اسلامی از خود دفاع کرد

رفع تحریم ها با ابزار شرافتمندانه
وزیر پیشنهادی امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت »مقام معظم رهبری به صراحت فرمودند اولویت ما خنثی سازی تحریم هاست ولی ما می توانیم 

تحریم ها را با استفاده از ابزارهای شرافتمندانه رفع کنیم؛ بنابراین این تکلیف وزارت امور خارجه دولت چهاردهم خواهد بود.«

اعزام سربازان ناتو به اوکراین جنگ جهانی سوم را رقم می زندلوکاشنکو: 

سیاست حسن 
همسایگی 
همچنان با 

قوت به پیش 
خواهد رفت و 
تلاش می شود 

فرصت های 
عظیم سیاسی 

و اقتصادی 
در حوزه 

همسایگان 
به ثمربخشی 

منجر شوند

محمدحسین عادلی می گوید »سوابق دکتر عراقچی نشان می دهد که وی 
را  ملی  منافع  و سوی  همواره سمت  و  کرده  پرهیز  های جناحی  درگیری  از 
گرفته است. عراقچی یک دیپلمات است که به منافع ملی می اندیشد نه منافع 

جناحی.«
زینب اسماعیلی: محمدحسین عادلی، سفیر سابق ایران در انگلستان، کانادا، 
ژاپن و رییس کل بانک مرکزی بوده و می توان گفت یکی از معدود کسانی است 
که هم در حوزه  سیاست خارجی و اقتصاد صاحب نظراست. او می گوید در شرایط 
فعلی بین المللی و منطقه ای، نیازمند وزیری هستیم که برای دوران پرتلاطم با 
تجربه باشد. او تجربه حضور در مذاکرات منتهی به برجام را از نقاط قوت دکتر 

عراقچی می داند و بقیه مطالب را  حاشیه.
این گفت وگو را در ادامه بخوانید:

 سیاست خارجی کشور این روزها شرایط سختی را می گذراند. شرایطی که 
نیاز به تصمیم گیری های جدی در حوزه دیپلماسی احساس می شود. سیدعباس 
عراقچی برای تصدی سمت وزیر امورخارجه معرفی شده است. به نظر شما 

ایشان از عهده این مسولیت برخواهد آمد؟
 چالش های بین المللی و منطقه ای ایران در حال حاضر بسیار حساس 
و پر ریسک است و نیاز به دیپلمات ورزیده ای دارد که علاوه بر مهارت های 

دیپلماتیک، تجربه درگیرشدن در این چالش ها را داشته باشد. دکتر عراقچی 
نه تنها دیپلماتی است برآمده از پله های تدریجی دیپلماتیک و نه تنها دانش 
آموخته ای دانشمند است بلکه در کوران چالش های منطقه ای و بین المللی 
ایران قرار داشته است. عراقچی از یک سو می تواند ایده های همسو با منافع ملی 
را با طرح های هوشمندانه در برابر تصمیم گیران ارشد کشور در سیاست خارجی 
قرار دهد تا کشور به تصمیمات بهینه برسد و از سوی دیگر توانایی طراحی اجرای 
دیپلماتیک آنها را دارد. او دارای شخصیتی متین، آرام، دور از هیجان، واقع بین 

و تیز بین است که برای دوران تلاطم، موجود فردی بسیار مطمئن خواهد بود.
مهم تر اینکه دکتر عراقچی با نگاه دکتر پزشکیان درباره تعامل و همکاری بین 
المللی و پرهیز از دعوای داخلی و دعوای بین المللی همسو است و سوابق وی 

نشان داده است که همواره در این جهت حرکت کرده است.
 با توجه به حوزه هایی که از تخصص جناب عراقچی در آن ها خبر داریم، 
شما فکر می کنید چه مسایلی را ایشان در دوره کاری خود راحت تر می توانند 

مدیریت کنند؟
 دکتر عراقچی هم دیپلماسی روابط دوجانبه را و هم بین المللی را تجربه 
کرده است و در هر دو زمینه موفق بوده است. بنابراین او به عنوان کسی که چند 
دهه در بخش های مختلف وزارت خارجه تا بالاترین سطوح کار کرده، دیپلماتی 

جامع است که هم می تواند دیپلمات چالش های بین المللی و منطقه ای و چند 
جانبه کشور باشد و هم روابط دوجانبه، حقوقی و اقتصادی.

 طیفی از فعالان فضای مجازی و سیاسیون از زمان مذاکرات هسته ای و 
برجام، فضای سیاست خارجی را الوده جناح بازی کردند و انواع اتهام ها را به 
اقای ظریف و عراقچی زدند. بسیاری نگران تکرار آن فضا در جریان رای اعتماد 
جناب عراقچی هستند. توصیه شما به مخالفان برجام در مقطع فعلی چیست؟
 تجریه مذاکرات برجام برای کشور یک تجربه گرانبها و در عین حال موفق 
بوده است. اگر موفق نبود دولت بعدی، شهید رییسی و وزیر خارجه او شهید 
امیرعبداللهیان آن را ادامه نمی دادند. دکتر باقری سرپرست موقت وزارت خارجه 
هم در مصاحبه خود گفته است که برجام ابتکار موفقی بوده است. بارها از 
مقامات ارشد کشور شنیده ایم که وقتی دشمن ما با طرحی به شدت مخالفت 
می کنند باید به آن طرح توجه کنیم. شاید از مهم ترین دستور کارهای وزیر 
خارجه، ادامه مذاکرات برجام یا مذاکرات مشابهی باشد که در جهت منافع ملی 
کشور ایجاد آرامش کند و زمینه را برای رشد و توسعه اقتصادی و کاهش رنج 
های مردم فراهم کند. لذا به نظر بنده تجربه دکتر عراقچی هم در مقطعی که 
به عنوان دستیار ارشد مذاکره کننده اصلی کار می کرد و هم در مقطع دیگری که 
به عنوان مذاکره کننده اصلی اقدام می کرد بسیار موفق بوده است. موفق از این 

جهت که توانسته با مقامات داخلی هماهنگی لازم را داشته باشد و با هوشمندی 
اهداف ایران را در مذاکرات دنبال کند. این تجربه از نقاط قوت دکتر عراقچی 

است. بقیه مطالب حاشیه است.

عراقچی به منافع ملی می اندیشد نه منافع جناحی


